
             

Montevideo, 28 de junio de 2017.

R.de D.Nº282/2017

Acta 969

EM2017-67-001-000203

VISTO:  las  resultancias  de  la  Licitación  Abreviada  Nº  2/2017,  cuyo  objeto  es  la

“Adquisición  de  vestimenta  para  funcionarios/as  de  la  Administración  Nacional  de

Correos”, que fuera aprobada por RD Nº 178/2017, del 27 de abril de 2017.

RESULTANDO:  Que  habiéndose  cumplido  con  las  etapas  respectivas,  la  Comisión

Asesora  de  Adjudicaciones  labró  acta  Nº  054/2017,  de  fecha  20  de  junio  de  2017,

considerando las ofertas y muestras presentadas por los oferentes, y el orden de prelación de

los tres ítems, según puntaje resultante de los factores de comparación de ofertas, y de la

instancia  de  mejora  de  ofertas  entre  las  empresas  Anteplano  S.A.  y  Diego  Giannarelli

(Working Uniformes) correspondiente al ítem 2, de buzos polares.

CONSIDERANDO:  I) La evaluación de las muestras de vestimenta presentadas por las

empresas oferentes, por parte de la Comisión de Salud Laboral de la ANC; II) El orden de

prelación  de  los  tres  ítems  según  puntaje  resultante  de  los  factores  de  comparación de

ofertas, considerando la mejora de ofertas del ítem 2; III) La sugerencia de adjudicación

emitida por la Comisión Asesora de Adjudicaciones según Acta Nº 054/2017, en la que

recomienda: la adjudicación del Item 1, relativo a la adquisición  de 2.600 remeras unisex,

de manga larga, a la empresa Anteplano S.A., con la composición 50% de algodón y 50%

de poliéster; precio unitario $ 490 + IVA; garantía 6 meses por defectos de fabricación.

Item 2, adquisición de 1.300 buzos polares unisex, a la empresa Diego Giannarelli 



(Working Uniformes), por un precio de $ 521 + IVA y un plazo de entrega de 30 días

corridos. Item 3, adquisición de 800 camperas (parkas), unisex, de abrigo e impermeables, a

la empresa Flagaro Ltda., a un precio unitario de $ 720 + IVA. Plazo de entrega máximo 20

días hábiles, (dicha cantidad corresponde a carteros y acompañantes de chofer). IV) Que

existe  crédito  presupuestal  suficiente  para  hacer  frente  a  la  presente  erogación,  según

órdenes de compra Nº 1404-2017 de Anteplano SA, por la suma de $ 1.554.280;  OC N°

1418-2017 de Diego Giannarelli por $ 826.306 y OC N°  1419-2017 de Flagaro Ltda por $

702.720

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el Art. 5º de la Carta 

Orgánica aprobada por el Art.747 de la Ley 16736 del 05.01.996, en la redacción dada por 

el artículo Nº 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012;

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Adjudicar el objeto de la Licitación Abreviada Nº 2/2017, “Adquisición de vestimenta

para funcionarios/as de la Administración Nacional de Correos”, según el siguiente detalle:

ÍTEM 1: 2.600 remeras unisex, de manga larga, a la empresa ANTEPLANO S.A., con la

composición 50% de algodón y 50% de poliéster, precio unitario $ 490 + IVA. Garantía: 6

meses por defectos de fabricación. Plazo de entrega: 30 días corridos.

ITEM 2: 1.300 buzos polares unisex, a la empresa DIEGO GIANNARELLI (WORKING

UNIFORMES), por un precio unitario de $ 521 + IVA. Plazo de entrega: 30 días corridos.

ITEM 3: 800 camperas (parkas) a la Empresa FLAGARO LTDA, por un precio unitario de

$ 720 + IVA. Plazo de entrega máximo: 20 días hábiles. 

2) Pase a la Cra. Delegada del Tribunal de Cuentas para su intervención y posterior remisión

a la Unidad de Licitaciones de la División Recursos Materiales y Suministros a sus efectos.



                                                                            SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ

                                                                                                    PRESIDENTA

   DRA. BLANCA SCALA

 SECRETARIA GENERAL


	Montevideo, 28 de junio de 2017.
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:


